1

Tand QuËn ĐỐNG ĐA

Thµnh phè hµ néi

 Sè: 65/2021/Q§ST-DS

  Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam

     §éc  lËp - Tù  do - H¹nh phóc

             Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

 Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Ngày 22/10/2021 , nguyên đơn là Ngân hàng Thương mại cổ

phần Quân đội (MB) có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện là hoàn toàn tự

nguyện, phù hợp quy định pháp luật tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng

dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Kinh doanh thương mại thụ lý số 85/2021/TLST-

KDTM ngày 21/10/2021. Về việc“Tranh chấp hợp đồng tín dụng”. Giữa:

- Nguyên đơn: Ngân hàng Thương mại cổ phần Quân đội (MB); Địa chỉ

trụ sở chính: Số 21 Cát Linh, phường Cát Linh, quận Đống Đa, thành phố Hà

Nội;Người đại diện theo pháp luật: ông Lê Hữu Đức - Chức danh: Chủ tịch Hội đồng

quản trị; Người đại diện theo ủy quyền: Công ty TNHH Quản lý nợ và Khai thác tài

sản - Ngân hàng TMCP Quân Đội;  Địa chỉ trụ sở chính: Tầng G2, nhà B4 Kim Liên,

đường Phạm Ngọc Thạch, quận Đống Đa, TP Hà Nội; Người đại diện theo pháp luật:

ông Phạm Văn Phòng - Chức vụ: Tổng Giám đốc (Theo Hợp đồng  ủy quyền số

154/UQ.MB-MBAMC ngày 18/03/2021);  Người đại diện theo ủy quyền lại: bà Lê

Thanh Nga - Chức vụ: Phó phòng THN Tố tụng Công ty MBAMC (Theo Văn bản ủy

quyền số 1555.1/UQ-MBAMC ngày 18/03/2021 và Văn bản ủy quyền số 4357/UQ-

MBAMC ngày 06/7/2021).

- Bị đơn: Công ty TNHH E; MSDN: 0101138290; Đại diện theo pháp luật:

ông Trịnh Thanh Hà – Giám đốc; Địa chỉ: Số 2 ngõ 50 phố Kim Hoa, phường Kim

Liên, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: C¸c ®¬ng sù cã quyÒn khëi

kiÖn yªu cÇu Toµ ¸n gi¶i quyÕt l¹i vô ¸n dân sự nµy theo quy ®Þnh cña ph¸p luËt.

2

VÒ ¸n phÝ: Hoàn trả Ngân hàng Thương mại cổ phần Quân đội (MB) sè

tiÒn 36.230.000 đồng(Ba mươi sáu triệu, hai trăm ba mươi nghìn đồng) t¹m øng ¸n

phÝ theo biªn lai thu t¹m øng ¸n phÝ Tòa án sè 0069167 ngày 20/10/2021 cña Chi

côc Thi hµnh ¸n d©n sù quËn Đống Đa, thµnh phè Hµ Néi.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân quận Đống

Đa, TP Hà Nội;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Lê Thị Phương Thảo